



DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

CPS/CCJ/LA PAZ/001/2019

OBRA: MANTENIMIENTO DE PINTURA, CARPINTERÍA Y CANCELERÍA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR

EMPRESAS PARTICIPANTES:

- 1.- Abraham Lucero Verdugo
- 2.- Ricardo Eliseo Alvidrez Armendariz
- 3.-

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS		
				1	2	3
ACA.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA EN MUROS CON RODILLO Y BROCHA HASTA UNA ALTURA DE 6.00 M, MARCA COMEX LÍNEA REALFLEX, A DOS MANOS MÍNIMO Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, EN COLORES INDICADOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, REPOSICIÓN DE APLANADOS, RESANADO DE FISURAS Y DESPOSTILLADURAS, MOVIMIENTO DE MOBILIARIO O DE CUALQUIER OBJETO QUE ESTORBE, PROTECCIONES, ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	M2	1000.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
AC.02	REPARACION DE JARDINERAS EXTERIORES CON MEDIDAS DE 1.30 X 26 M. Y PERALTE DE 0.40 M. CON PINTURA VINIL ACRÍLICA MARCA COMEX LINEA REALFLEX, A DOS MANOS MÍNIMO Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, EN COLORES EXISTENTES	PIEZA	3.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.01	MANTENIMIENTO DE PUERTA DE TAMBO DE MADERA, ACABADA CON LACA, A BASE DE UN LAVADO CON THINNER PREVIO, ASENTADO DEL ACABADO EXISTENTE CON LIJA, RESANES, AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO, ASENTANDO NUEVAMENTE CON LIJA, ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO, APLICACIÓN DE PRIMER DE PIROXILINA Y ACABADO DE LACA AUTOMOTIVA MARCA COMEX EN COLOR EXISTENTE. CONSIDERAR: CHAMBRANAS Y MARCOS. INCLUYE: DESMONTAJE, COLOCACIÓN, CAMBIO Y/O REPOSICIÓN DE HERRAJES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T. VERIFICAR MEDIDAS EN SITIO.					
CAR.01.01	PUERTA DOS HOJAS ABATIBLES. 1.61 x 2.14 M. Videoconferencia.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.01.02	PUERTA UNA HOJA ABATIBLE. 0.93 x 2.14 M. Dirección.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.01.03	PUERTA UNA HOJA ABATIBLE. D.84 x 2.11 M. Baño Dirección.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.01.04	PUERTA UNA HOJA ABATIBLE Y ANTEPECHO PARA VENTILACIÓN. 0.90 x 2.91 M. Sanitarios.	PIEZA	2.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.01.05	PUERTA UNA HOJA ABATIBLE. 1.01 x 2.04 M. Biblioteca, Enlace.	PIEZA	2.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.01.06	PUERTA CORREDIZA DOS HOJAS 1.71 x 2.06 M. Closet.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.01.07	PUERTA CORREDIZA DOS HOJAS 1.74 x 0.47 M. Closet.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	



Suprema Corte de Justicia de la Nación

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS		
				1	2	3
CAR.01.08	PUERTA CORREDIZA DOS HOJAS 1.36 x 2.02 M. Closet.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.01.09	PUERTA DOBLE ABATIMIENTO UNA HOJA 0.94 x 2.13 M. Closet.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.01.10	PUERTA CORREDIZA DOS HOJAS 2.13 x 0.66 M. Closet.	PIEZA	2.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.02	MANTENIMIENTO DE PUERTA DE TAMBOR 1.00 x 2.10 M. UNA HOJA ABATIBLE (Librería), ACABADO EN AMBAS CARAS CON MELAMINA Y LACA EN CANTOS, MARCO Y CHAMBRANAS. CONSIDERAR: CANTOS, CHAMBRANAS Y MARCOS ACABADOS CON LACA AUTOMOTIVA. INCLUYE: DESMONTAJE, COLOCACIÓN, CAMBIO Y/D REPOSICIÓN DE HERRAJES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T. VERIFICAR MEDIDAS EN SITIO.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAR.03	MANTENIMIENTO DE MUEBLE DE ATENCIÓN TIPO BARRA EN BIBLIOTECA, CUBIERTA DE FORMAICA: 3.32 x 0.65 M; MUEBLE: 3.32 M. DE LARGO x 0.31 M. DE ANCHO Y 1.11 M. DE ALTURA SOPORTES, ENTREPAÑOS, GABINETE INTEGRADO CON TRES CAJONES DE DIFERENTE MEDIDA, REPISA PARA TECLADO Y PUERTA ABATIBLE; A BASE DE UN LAVADO CON THINNER PREVIO, ASENTADO DEL ACABADO EXISTENTE CON LIJA, RESANES, AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO, ASENTANDO NUEVAMENTE CON LIJA, ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO, APLICACIÓN DE PRIMER DE PIROXILINA Y ACABADO DE LACA AUTOMOTIVA MARCA COMEX EN COLOR EXISTENTE. INCLUYE: DESMONTAJES, COLOCACIÓN, HERRAJES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T. VERIFICAR MEDIDAS EN SITIO.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAN.01	MANTENIMIENTO DE CANCELERÍA EXTERIOR; A BASE DE LIMPIEZA DE DUELAS Y PERFILES DE ALUMINIO, VIDRIOS, AJUSTE Y/O CAMBIO DE FELPAS O VINIL, CARRETILLAS Y JALADERAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES, ESCALERAS, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.					
CAN.01.01	PUERTA 1.90 x 2.40 M. DOS HOJAS ABATIBLES, TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. AJUSTE DE CIERRAPUERTAS. SUSTITUCIÓN DE CERROJO TIPO PALETA MARCA PHILLIPS MODELO X-450 COLOR BLANCO. Sala de Consulta.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAN.01.02	CANCEL DE 2.15 x 2.40 M. CON SEIS TABLEROS FIJOS DE VIDRIO Y MARCOS PERIMETRALES DE 0.69 x 0.80 M. A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. SUSTITUIR 3 VIDRIOS DE 6 MM. CON PELÍCULA DE SEGURIDAD. Sala de Consulta.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAN.01.03	CANCEL DE 2.45 x 2.40 M. CON SEIS TABLEROS FIJOS DE VIDRIO Y MARCOS PERIMETRALES DE 0.75 x 0.80 M. A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. Sala de Consulta.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAN.01.04	PUERTA 2.40 x 0.80 M. UNA HOJA ABATIBLE Y FIJO SUPERIOR DE 0.40 x 0.80 M. TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. CONSIDERAR: CIERRAPUERTAS MARCA SCOVILL MODELO 2003. Librería.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAN.01.05	VENTANA DE PROYECCIÓN 0.59 x 0.59 M. TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. Vestíbulo, Capacitación.	PIEZA	7.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAN.01.06	PUERTA 2.03 x 0.95 M. UNA HOJA ABATIBLE, TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. AJUSTE DE CIERRAPUERTAS. Dirección.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAN.01.07	PUERTA 2.03 x 0.83 M. UNA HOJA ABATIBLE, TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. Eventos.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	



Suprema Corte de Justicia de la Nación

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS		
				1	2	3
CAN.01.08	PUERTA 2.15 X 1.00 M. UNA HOJA ABATIBLE, TABLERO INFERIOR DE LÁMINA CON TABLERO SUPERIOR DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. AJUSTE Y CORRECTA INSTALACIÓN DEL CIERRAPUERTAS EXISTENTE. Discapacitados.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAN.01.09	VENTANA CORREDIZA 1.46 X 1.31 M. UN FIJO Y UN CORREDIZO, TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. Site.	PIEZA	1.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
CAN.01.10	MAMPARA DE ACERO PORCELANIZADO, DOS PUERTAS DE 0.60 X 1.50 M., FIJO INTERMEDIO DE 0.30 X 1.77 M. Y DIVISORIOS DE 1.12 X 1.50 M. Sanitarios.	PIEZA	2.00	SI CUMPLE	SI CUMPLE	
	CRITERIOS DE EVALUACION TECNICOS: DESCRIPCIÓN PORMENORIZADA DE LOS SERVICIOS DE ACUERDO AL ANEXO 1, CURRICULUM VITAE, ANEXO 3, ANEXO 4 Y ANEXO 5			NO CUMPLE	SI CUMPLE	
DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO. DE LAS EMPRESAS QUE COTIZARON CONFORME AL CATÁLOGO DE CONCEPTOS Y ESPECIFICACIONES GENERALES Y PARTICULARES, EMITIDO POR EL ÁREA TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, SE DETERMINA:				TÉCNICAMENTE NO FAVORABLE	TÉCNICAMENTE FAVORABLE	

ELABORÓ

JUAN JOSÉ DÍAZ GÓMEZ
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ

REVISÓ

ROSA MARÍA MACÍAS MACÍAS
DIRECTORA DE LA CCJ



DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO
CPS/CCJ/LA PAZ/001/2019

OBRA: MANTENIMIENTO DE PINTURA, CARPINTERÍA Y CANCELERÍA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR

EMPRESAS PARTICIPANTES:

- 1.- Abraham Lucero Verdugo
- 2.- Ricardo Eliseo Alvidrez Armendariz
- 3.-

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
ACA.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA EN MUROS CON RODILLO Y BROCHA HASTA UNA ALTURA DE 6.00 M, MARCA COMEX LÍNEA REALFLEX, A DOS MANOS MÍNIMO Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, EN COLORES INDICADOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, REPOSICIÓN DE APLANADOS, RESANADO DE FISURAS Y DESPOSTILLADURAS, MOVIMIENTO DE MOBILIARIO O DE CUALQUIER OBJETO QUE ESTORBE, PROTECCIONES, ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	M2	1000.00	\$ 105.00	\$ 105,000.00	\$ 108.50	\$ 108,500.00		
AC.02	REPARACION DE JARDINERAS EXTERIORES CON MEDIDAS DE 1.30 X 26 M. Y PERALTE DE 0.40 M. CON PINTURA VINIL ACRÍLICA MARCA COMEX LINEA REALFLEX, A DOS MANOS MÍNIMO Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, EN COLORES EXISTENTES	PIEZA	3.00	\$ 1,150.00	\$ 3,450.00	\$ 1,120.00	\$ 3,360.00		
CAR.01	MANTENIMIENTO DE PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, ACABADA CON LACA, A BASE DE UN LAVADO CON THINNER PREVIO, ASENTADO DEL ACABADO EXISTENTE CON LIJA, RESANES, AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO, ASENTANDO NUEVAMENTE CON LIJA, ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO, APLICACIÓN DE PRIMER DE PIROXILINA Y ACABADO DE LACA AUTOMOTIVA MARCA COMEX EN COLOR EXISTENTE. CONSIDERAR: CHAMBRANAS Y MARCOS. INCLUYE: DESMONTAJE, COLOCACIÓN, CAMBIO Y/O REPOSICIÓN DE HERRAJES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T. VERIFICAR MEDIDAS EN SITIO.								
CAR.01.01	PUERTA DOS HOJAS ABATIBLES. 1.61 x 2.14 M. Videoconferencia.	PIEZA	1.00	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	\$ 2,435.30	\$ 2,435.30		
CAR.01.02	PUERTA UNA HOJA ABATIBLE. 0.93 x 2.14 M. Dirección.	PIEZA	1.00	\$ 2,850.00	\$ 2,850.00	\$ 2,655.00	\$ 2,655.00		
CAR.01.03	PUERTA UNA HOJA ABATIBLE. 0.84 x 2.11 M. Baño Dirección.	PIEZA	1.00	\$ 2,750.00	\$ 2,750.00	\$ 2,390.40	\$ 2,390.40		
CAR.01.04	PUERTA UNA HOJA ABATIBLE Y ANTEPECHO PARA VENTILACIÓN. 0.90 x 2.91 M. Sanitarios.	PIEZA	2.00	\$ 3,100.00	\$ 6,200.00	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00		
CAR.01.05	PUERTA UNA HOJA ABATIBLE. 1.01 x 2.04 M. Biblioteca, Enlace.	PIEZA	2.00	\$ 3,250.00	\$ 6,500.00	\$ 3,250.00	\$ 6,500.00		



Suprema Corte

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				1	2	3			
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
CAR.01.06	PUERTA CORREDIZA DOS HOJAS 1.71 x 2.06 M. Closet.	PIEZA	1.00	\$ 2,580.00	\$ 2,580.00	\$ 2,439.20	\$ 2,439.20		
CAR.01.07	PUERTA CORREDIZA DOS HOJAS 1.74 x 0.47 M. Closet.	PIEZA	1.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,302.30	\$ 2,302.30		
CAR.01.08	PUERTA CORREDIZA DOS HOJAS 1.36 x 2.02 M. Closet.	PIEZA	1.00	\$ 3,050.00	\$ 3,050.00	\$ 2,840.00	\$ 2,840.00		
CAR.01.09	PUERTA DOBLE ABATIMIENTO UNA HOJA 0.94 x 2.13 M. Closet.	PIEZA	1.00	\$ 3,200.00	\$ 3,200.00	\$ 3,090.25	\$ 3,090.25		
CAR.01.10	PUERTA CORREDIZA DOS HOJAS 2.13 x 0.66 M. Closet.	PIEZA	2.00	\$ 3,350.00	\$ 6,700.00	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00		
CAR.02	MANTENIMIENTO DE PUERTA DE TAMBOR 1.00 x 2.10 M. UNA HOJA ABATIBLE (Librería), ACABADO EN AMBAS CARAS CON MELAMINA Y LACA EN CANTOS, MARCO Y CHAMBRANAS. CONSIDERAR: CANTOS, CHAMBRANAS Y MARCOS ACABADOS CON LACA AUTOMOTIVA. INCLUYE: DESMONTAJE, COLOCACIÓN, CAMBIO Y/O REPOSICIÓN DE HERRAJES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T. VERIFICAR MEDIDAS EN SITIO.	PIEZA	1.00	\$ 6,500.00	\$ 6,500.00	\$ 4,956.75	\$ 4,956.75		
CAR.03	MANTENIMIENTO DE MUEBLE DE ATENCIÓN TIPO BARRA EN BIBLIOTECA, CUBIERTA DE FORMAICA: 3.32 x 0.65 M; MUEBLE: 3.32 M. DE LARGO x 0.31 M. DE ANCHO Y 1.11 M. DE ALTURA SOPORTES, ENTREPAÑOS, GABINETE INTEGRADO CON TRES CAJONES DE DIFERENTE MEDIDA, REPISA PARA TECLADO Y PUERTA ABATIBLE; A BASE DE UN LAVADO CON THINNER PREVIO, ASENTADO DEL ACABADO EXISTENTE CON LIJA, RESANES, AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO, ASENTANDO NUEVAMENTE CON LIJA, ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO, APLICACIÓN DE PRIMER DE PIROXILINA Y ACABADO DE LACA AUTOMOTIVA MARCA COMEX EN COLOR EXISTENTE. INCLUYE: DESMONTAJES, COLOCACIÓN, HERRAJES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T. VERIFICAR MEDIDAS EN SITIO.	PIEZA	1.00	\$ 10,250.00	\$ 10,250.00	\$ 8,740.50	\$ 8,740.50		
CAN.01	MANTENIMIENTO DE CANCELERÍA EXTERIOR; A BASE DE LIMPIEZA DE DUELAS Y PERFILES DE ALUMINIO, VIDRIOS, AJUSTE Y/O CAMBIO DE FELPAS O VINIL, CARRETILLAS Y JALADERAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES, ESCALERAS, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.								
CAN.01.01	PUERTA 1.90 X 2.40 M. DOS HOJAS ABATIBLES, TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. AJUSTE DE CIERRAPUERTAS. SUSTITUCIÓN DE CERROJO TIPO PALETA MARCA PHILLIPS MODELO X-450 COLOR BLANCO. Sala de Consulta.	PIEZA	1.00	\$ 5,950.00	\$ 5,950.00	\$ 4,339.10	\$ 4,339.10		
CAN.01.02	CANCEL DE 2.15 X 2.40 M. CON SEIS TABLEROS FIJOS DE VIDRIO Y MARCOS PERIMETRALES DE 0.69 X 0.80 M. A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. SUSTITUIR 3 VIDRIOS DE 6 MM. CON PELÍCULA DE SEGURIDAD. Sala de Consulta.	PIEZA	1.00	\$ 2,670.00	\$ 2,670.00	\$ 1,780.45	\$ 1,780.45		
CAN.01.03	CANCEL DE 2.45 X 2.40 M. CON SEIS TABLEROS FIJOS DE VIDRIO Y MARCOS PERIMETRALES DE 0.75 X 0.80 M. A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. Sala de Consulta.	PIEZA	1.00	\$ 1,750.00	\$ 1,750.00	\$ 1,288.00	\$ 1,288.00		
CAN.01.04	PUERTA 2.40 X 0.80 M. UNA HOJA ABATIBLE Y FIJO SUPERIOR DE 0.40 X 0.80 M. TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. CONSIDERAR: CIERRAPUERTAS MARCA. SCOVILL MODELO 2003. Librería.	PIEZA	1.00	\$ 2,780.00	\$ 2,780.00	\$ 2,188.00	\$ 2,188.00		



Suprema Corte de Justicia de la Nación

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
CAN.01.05	VENTANA DE PROYECCIÓN 0.59 X 0.59 M. TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. Vestíbulo, Capacitación.	PIEZA	7.00	\$ 1,360.00	\$ 9,520.00	\$ 1,160.90	\$ 8,126.30		
CAN.01.06	PUERTA 2.03 X 0.95 M. UNA HOJA ABATIBLE, TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. AJUSTE DE CIERRAPUERTAS. Dirección.	PIEZA	1.00	\$ 1,640.00	\$ 1,640.00	\$ 1,240.00	\$ 1,240.00		
CAN.01.07	PUERTA 2.03 X 0.83 M. UNA HOJA ABATIBLE, TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. Eventos.	PIEZA	1.00	\$ 1,560.00	\$ 1,560.00	\$ 1,020.00	\$ 1,020.00		
CAN.01.08	PUERTA 2.15 X 1.00 M. UNA HOJA ABATIBLE, TABLERO INFERIOR DE LÁMINA CON TABLERO SUPERIOR DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. AJUSTE Y CORRECTA INSTALACIÓN DEL CIERRAPUERTAS EXISTENTE. Discapacitados.	PIEZA	1.00	\$ 15,800.00	\$ 15,800.00	\$ 1,535.00	\$ 1,535.00		
CAN.01.09	VENTANA CORREDIZA 1.46 X 1.31 M. UN FIJO Y UN CORREDIZO, TABLERO DE VIDRIO Y MARCO PERIMETRAL, A BASE DE PERFILES DE ALUMINIO BLANCO 3"Y VIDRIO 6 MM. Site.	PIEZA	1.00	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	\$ 1,660.85	\$ 1,660.85		
CAN.01.10	MAMPARA DE ACERO PORCELANIZADO, DOS PUERTAS DE 0.60 X 1.50 M., FIJO INTERMEDIO DE 0.30 X 1.77 M. Y DIVISORIOS DE 1.12 X 1.50 M. Sanitarios.	PIEZA	2.00	\$ 3,120.00	\$ 6,240.00	\$ 2,490.30	\$ 4,980.60		
	CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICOS: LA DOCUMENTACIÓN ENTREGADA EN LA PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA PARA AMBOS PARTICIPANTES								
SUBTOTAL					\$ 215,040.00		\$ 190,568.00	\$ -	\$ -
I.V.A					\$ 34,406.40		\$ 30,490.88	\$ -	\$ -
TOTAL					\$ 249,446.40		\$ 221,058.88	\$ -	\$ -
COSTO ESTIMADO POR EL ÁREA TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA				197,944.12					
IMPORTE EN UDIS PARA EL EJERCICIO 2019				34,511.31		30,583.85		-	
PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A.				8.637%		-3.726%			
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS, DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA:				ECONÓMICAMENTE FAVORABLE		ECONÓMICAMENTE FAVORABLE			

ELABORÓ

JUAN JOSÉ DÍAZ GÓMEZ
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ

REVISÓ

ROSA MARÍA MACÍAS MACÍAS
DIRECTORA DE LA CCJ